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GOBIERNO DEL ESTADO DE COAHUILA
SECRETARIA DE FINANZAS

Estado de Actividades del 1 de enero al 31 de diciembre de 2013

(cifras expresadas en pesos)

INGRESOS FEDERALES

Participaciones Federales

Fondo de Fomento Municipal

Fiscalizacion Conjunta

Impuesto Sobre Produccion y Servicios
Impuesto Sobre Tenencia o Uso de Automoviles
Impuesto s/Automéviles Nuevos (ISAN)
Régimen Pequerios Contribuyentes

Reégimen Intermedios

Enajenacion de Inmuebles

Multas Administrativas No Fiscales
Fiscalizacion (Prog. Vigilancia de Obligaciones)
Fondo de fiscalizacion

SEMARNAT (Serv. Vida Silvestre)

IEPS Gasolina y Diésel

SUB-TOTAL

RECURSOS RAMO 33

Fondo Aport.p/Infra. Social (FAIS)

Fondo Aport. p/Fortalec. de Mpios

Fondo Aportaciones Multiples (FAM )

Fdo de Ap. Para la Educ. Basica y Normal (FAEB)
Fdo Aporta. p/Servs. de Salud (FASSA)
Fdo.p/Educ. Tec. y de Adultos (FAETA)

Fdo de Aportacion de Seg. Publica

Fdo. Ap. p/Fort. Entidades Federativas (FAFEF)

Suma Ramo 33

RECURSOS REASIGNADOS POR CONVENIO
Educacion Media Superior y Superior

Fondo de Desastres Naturales

CONAGUA (Agua Limpia)

CONAGUA (Agua Potable Zonas Urbanas)
CONAGUA (Cultura del Agua)

CONACULTA

Acumulado

10,444,060,833
363,834,268
125,760,147
270,520,758
121,810,636
236,116,836
87,813,444
20,253,580
59,696,581
4,473,731
85,077,546
494,738,228
1,162,989
430,019,431

12,745,339,009

406,205,780
1,332,432,012
391,967,694
8,183,688,063
1,331,741,020
218,227,900
213,426,544
607,821,475

12,685,510,488

1,133,966,065
14,923,411
917,334
179,719,056
200,000
17,076,580
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Caminos y Puentes Federales Acuna

Caminos y Puentes Federales Piedras Negras
Modernizacion del Registro Civil

Fondo de Estabilizacién Ing. Ent. Fed FEIEF
Convenio Seguridad Publica

Programa Sostenibilidad (PROSSAPYS)

Prog p/Fiscalizacién Gasto Federalizado (PROFIS)
DIF Nacional

Programa de Atencién Personas con Discapacidad
Programa de Atencion a Grupos Vulnerables
Fondo para Acceso al Transporte Plblico Personas
Discapacidad

Complemento FAEB

Sub. P/La Implementacién de la Reforma Penal
Programa Infraestructura Deportiva Mpial Monclova
Sria. de Hacienda y Cred. Publico (Estimulo ISPT)
CEPROFIS Remun. Personas Mayores
CEPROFIS Remun. Personas Con Discapacidad
CEPROFIS ISN

[SN CEPROFI Pronto Pago

CEPROFIS Generacién Nuevos Empleos

FIDE-B CINVESTAV

Habitat

Convenio SECTUR

Remanente Remuneracién Cuota Social

Ramo 20 Rescate de Espacios Publicos

Convenio Sec. De Economia Gob. Edo. 2012
Ramo 11 Gastos de Operacién 2013 COBAC
CONAFOR Prev y Combate de Incendios

Seguro Medico Siglo XX

Infraestructura Educativa Media Superior
Programa Atencion a Familias y Pob. Vulnerable
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Programa Proteccén y Desarrollo Integral de Infancia

Reg. Est. De Prot. Soc. En Salud (Seguro Popular)
Prog. Apoyo Extraordinario P/ La Educacion
Ingresos Propios Cuotas REPSS Beneficiarios
Fondo Metropolitano Regién Laguna

Fondo Metropolitano Piedras Negras / Nava
Fondo Metropolitano Regién Sureste

Fondo Metropelitano Monclova/ Frontera
Desarrollo Humano Oportunidades

Prog D/ Incentivos P/Trata D/Aguas Residuales

4,007,927
3,354,737
3,000,000
185,553,552
2,231,817
20,325,153
5,167,662
1,100,000
1,697,715
1,287,500

11,926,774

17,600,000
12,709,048
11,442
1,023,938,890
25,138,803
110,881
202,192,169
13,787,943
2,504,754
2,338,842
7,707,580
11,900,000
656,185
2,670,608
9,160,971
32,007,406
2,047,500
8,108,947
5,257,199
236,986
2,210,360
1,834,783
18,111,439
378
211,374,722
40,086,895
100,217,237
50,108,619
29,997,469
17,963,585
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COFEPRIS Prog. Com.Fed. P/Protec Riesgos Sanitarios
Estrategia Int. Desarrollo Comunitario Diferente
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Apoyos Entidades Federativas Marco Prog. Nac. Prev Delitos
Prog. Prevencién y Riesgos Catastréficos Ganado

Prog. De Prevencion y Manejo de Riesgos Contingentes
Prog. Apoyo Fortalecimiento Inst. Estatales Juventud
Programa Regionales Coahuila 2013

Ampliaciones para Proyecto de Desarrollo Regional
Programa de Fortalecimiento a la Transversalidad de Ia
Perspectiva de Genero 2013

Anexo 30 del Presupuesto de Egresos de la Federacion para el
Ejercicio 2013

Programa de Apoyo a Instancia de Mujeres en las Entidades
Federativas PAIMEF 2013

Programa de Seguro Médico p/Una Nueva Generacién
Caravanas de Salud

Sria. de Salud Seguro Popular Cuota Social

Fdo. Pav. Esp. Dep. Alu. Pib Rehab Infra Educ

Fondo de Seguridad Publica Estatal FASPE

Fondo Apoyo a Migrantes

Subsidio Seguridad Publica Municipal

Inst. de Capacitacién p/Trabajo del Edo. Coah.
Fortalecimiento de las Acciones de Salud

Seguridad Puablica Aportaciones Municipal

Programa de Estimulos a la Calidad Docente

CECYTEC

Subsidio para la Policia Estatal Acreditable

Programa Para el Desarrollo de la Industria del SOFTWARE
PROSOF 2013

Difusién de las Culturas y las Artes Coahuilenses Fuera del
Estado 2013

Il Festival de la Palabra 2013

Relleno Sanitario PEF 2013

Proyecto de Infraestructura Deportiva Municipal 2013

Premio Iberoamericano de Poesia Manuel Acuria 2013
Programa de Apoyo para Fortalecer la Calidad en los Servicios
de Salud 2013

Programa de Modernizacién del Registro Publico 2013
Programa de Atencién a Contingencias Ocasionadas por
Granizadas 2013 en el Municipio Arteaga

7,460,985
1,100,000

87,103,239

370,043
69,136,320
1,068,000
458,906,495
63,171,568

7,300,000
43,591,234

6,590,521

5,480,007
8,022,703
433,466,879
52,400,000
2,000
34,482
164,781,342
40,872,422
34,655,973
2,431,556
16,411
234,160,426
76,595,869

2,598,744

4,000,000

3,000,000
28,580,542
194,301,287
2,000,000

62,875,746
9,697,840
860,086
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Programa de Atencién a Contingencias Ocasionadas por
Granizadas 2013 en la Regi6én Laguna

Programas Regionales Coahuila Pavimentacién 2013

Programas Regionales Coahuila Equipamiento Médico 2013
Programa de Conservacién y Reconstruccién de Caminos
Rurales y Carreteras Alimentadoras 2013

Proyecto Infraestructura Rehabilitacién y Eq. Espacios
Alimenticios 2013

Il Festival Infantil y Juvenil La Maroma 2013

Conciertos Didacticos 2013

Proyecto del Centro de Justicia para Mujeres 2013

Fondo Concursable Educacion Med. Superior 2013 MOD B
Fondo Concursable Educacion Med. Superior 2013 MOD D
Fondo Concursable Educacién Med. Superior 2013 MOD C
Programa (FONDO PYME) 2013

Grupos Vulnerables 2013

Bibliotecas Digitales (Cobertura Estatal) 2013

El Mejoramiento Servicios Profesionales Colegio Educacion
Técnica de Coahuila

Fondo PYME FPYME-130926-CPRO-00018023

Programa de Ampliacién de la Oferta Educativa 2013

Programa de Expansion Oferta Educativa Media Superior 2013
Divulgacion y Apropiacién Ciencia Tec Zonas Marginadas
Bibliotecas Digitales

Programas Regionales Coahuila 2013 C

Apoyo Atencion Infraestructura (Casc Fortuito ) 2013
Programas Regionales (Fortalecimiento Financiero)
Apoyo Extraordinario para la Educacion 2013

Apoyo Financiero Telebachillerato Comunitario 2013
PRONIM

Prevencion de Violencia Contra las Mujeres

Reforma de Primaria

Escuela Siempre Abierta

Escuela Segura

Escuela de Tiempo Completo

Telesecundaria

Programa Nacional de Ingles

Formacién Continua y Superacién Profesional

Lectura

Fortalecimiento a la Educacion Especial
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1,379,676
139,431,371
46,792,799

36,000,000

430,000

2,400,000
1,500,000
6,000,000
783,450
2,780,150
36,233,014
3,238,848
14,403,824
20,000,000

1,859,668

4,746,400
14,560,988

40,985,100

7,000,000
5,000,000
15,000,000
74,321
275,000,000
825,000,000
881,529
1,943,808
558,788
4,932,937
4,126,896
6,954,399
123,413,168
787,696
23,185,751
4,990,771
635,719
3,866,586
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Madres Jovenes Embarazadas

Suma
Subtotal

INGRESOS ESTATALES

Impuestos
Derechos
Contribuciones
Productos
Aprovechamientos

Suma
Aportacién Para Obras

Otros Ingresos v Beneficios
Otros Ingresos Financieros

Total Otros Ingresos y Beneficios

Suma de los Ingresos Estatales y de Organismos

Total de Ingresos Netos

Egresos

Servicios Personales
Materiales y Suministros
Servicios Generales
Transferencias

Bienes Muebles e Inmuebles
Inversion Puablica
Participaciones y Aportaciones
Deuda Publica

Total de Gastos

Superavit de Operacién en el Periodo
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2,332,450
7,224,189,751

32,655,039,248

2,684,477,722
2,194,993,535
480,129,058
121,944,706
259,366,218

5,740,911,239

207,926,368

596,929,451

596,929,451

6,545,767,059

39,200,806,307

15,622,593,401
592,037,475
2,336,296,225
6,716,015,806
174,208,727
4,545,556,694
4,406,182,680
2,843,114,040

37,236,003,049

1,964,803,259



